promotor de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el 
expediente, el presupuesto base de licitación para el año de duración del contrato, 
asciende a TRESCIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA EUROS CON 
NOVENTA CÉNTIMOS DE EURO, 307.690,90 € (IVA incluido) que corresponde a una 
base imponible de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA EUROS, 254.290 € y a un IVA vigente en la actualidad del 21% 
correspondiente a la cantidad de CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS DE EURO, 53.400,90 €. 

- Valor estimado del contrato: 

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal